REQUERIMENTO Nº 042/2019

A MESA DIRETORA

GASTOS COM PESSOAL

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XIII

O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado

ao Chefe do Executivo Municipal para que informe a esta Casa, qual o percentual da Receita

Corrente Líquida foi gasto com pessoal no ano de 2018, bem como nos meses de janeiro,

faverero e março de 2019, no Município de Timóteo.

JUSTIFICATIVA:

Em 26/02/2019, durante a Audiência Pública de Prestação de Contas prevista na LRF foram

apresentados pelo Executivo, de forma oficial, valores divergentes dos que foram anunciados

durante  a  tramitação  do  projeto  de  Lei  nº  4.197/2019,  que  “Dispõe  sobre  a  Estrutura

Organizacional  da  Administração  Pública  do  Município  de  Timóteo  e  dá  outras

providências”, sem  que  houvesse  oficialmente  nenhuma  justificativa  ou  demonstração

contábil-orçamentária para tanto.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2019.

Adriano Alvarenga
Vereador

RECEBIDO EM: 22/04/2019                                      PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2019  DT. LIMITE RESP.: ____/____/2019

	RECEBIDO EM: 22/04/2019 PRESIDENTE